

ที่ CK-17-0000-AFD(AC)-L-0034

วันที่ 15 พฤษภาคม 2560

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		การเปลี่ยนแปลง		
	หน่วย: ล้านบาท	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้รับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		8,064.50	8,986.45	(921.95)	(10.26)
รายได้อื่น		279.56	99.99	179.57	179.59
รวมรายได้		8,344.06	9,086.44	(742.38)	(8.17)
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		7,441.37	8,204.46	(763.09)	(9.30)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		416.21	415.86	0.35	0.08
รวมค่าใช้จ่าย		7,857.58	8,620.32	(762.74)	(8.85)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		486.47	466.13	20.34	4.37
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		196.32	149.11	47.21	31.65
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(366.19)	(237.84)	(128.35)	53.97
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(11.92)	(52.48)	40.56	(77.30)
กำไรสุทธิ		304.68	324.92	(20.24)	(6.23)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		301.86	304.72	(2.86)	(0.94)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย		2.82	20.20	(17.38)	(86.01)

กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 301.86 ของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 301.86 ล้านบาท ลดลง 2.86 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 0.94

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 8,064.50 และการขายวัสดุสำหรับไตรมาส ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 96.65 ของรายได้รวม ลดลง 921.95 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 10.26 ที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 8,064.50 ล้านบาท ลดลง 921.95 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.26 เนื่องจากบางโครงการใกล้เสร็จสิ้นงานก่อสร้างแล้ว เช่น โครงการก่อสร้างรถไฟฟ้าสายสีม่วง บางใหญ่ – ราษฎร์บูรณะ สัญญา 4 โครงการก่อสร้างรถไฟฟ้า สายสีน้ำเงินส่วนต่อขยาย สัญญา 2 สนามไชย-ท่าพระ โครงการก่อสร้างรถไฟฟ้าสายสี เทียว แบริ่ง-สมุทรปราการ โครงการก่อสร้างทางพิเศษศรีรัช-วงแหวนรอบนอก กรุงเทพมหานคร เป็นต้น

ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้าง บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ 7,441.37 และการขายวัสดุ สำหรับ ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 93.0 ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 7,441.37 ล้านบาท ลดลง 763.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.30 เนื่องจากบางโครงการใกล้เสร็จสิ้นงานก่อสร้างแล้ว บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 623.13 ล้านบาท ลดลง 158.86 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 20.31 และมีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2560 เท่ากับร้อยละ 7.73 ลดลงจาก ไตรมาสที่ 1 ปี 2559 ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 8.70

รายได้อื่นสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 279.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 179.57 ล้านบาทจาก ช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 179.59 เป็นผลมาจากคอกเบี้ยรับจากบริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด ตามสัญญาให้กู้ยืมซึ่งลงนามในวันที่ 17 พฤษภาคม 2559

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับ บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 416.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.35 ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 416.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.08

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับ ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 196.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.21 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 196.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.21 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 77.30 เนื่องจากการเพิ่มสัดส่วนการลงทุนใน บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ในปี 2559

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับ ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 366.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 128.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 53.97

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 366.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 128.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 53.97 เนื่องจากในปี 2559 บริษัทตั้งพักค่าใช้จ่ายทางการเงินบางส่วน ตามจำนวนที่บริษัทย่อยของบริษัทคาดว่า จะได้รับการชดเชยจากผู้ว่าจ้างในอนาคต

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับ ไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีจำนวน 11.92 ล้านบาท ลดลง 40.56 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 77.30

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 11.92 ล้านบาท ลดลง 40.56 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 77.30 เนื่องจากกำไรสุทธิในงวดนี้ส่วนใหญ่มาจากบริษัทย่อยซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้

งบแสดงฐานะทางการเงิน หน่วย: ล้านบาท			การเปลี่ยนแปลง	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์	90,873.82	94,928.37	(4,054.55)	(4.27)
หนี้สิน	68,875.48	73,074.05	(4,198.57)	(5.75)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	21,998.34	21,854.32	144.02	0.66

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 มีจำนวน 90,873.82 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 4.27

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 90,873.82 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อนหน้า 4,054.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.27 ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของเงินสดที่นำไปชำระเงินกู้ยืม และการลดลงของลูกหนี้การค้าเนื่องจากได้รับชำระค่างานจากผู้ว่าจ้าง

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 มีจำนวน 68,875.48 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 5.75

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 68,875.48 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปีก่อนหน้า 4,198.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.75 เนื่องจากการชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 มีจำนวน 21,998.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าร้อยละ 0.66

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 21,998.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า 144.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.66 ส่วนใหญ่มาจากผลประกอบการของบริษัทย่อย

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2560 มีเงินสดที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 626.52 ล้านบาท เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 867.33 ล้านบาท และเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 3,052.53 ล้านบาท

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 626.52 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้รับชำระค่าจ้างจากผู้ว่าจ้างเพิ่มขึ้น มีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 867.33 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการลงทุนในบริษัทร่วมและเงินลงทุนชั่วคราวและมีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 3,052.53 ล้านบาท โดยมาจากการลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ทำให้มีเงินสดสุทธิลดลง 3,373.26 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เท่ากับ 1.32 เท่า ลดลงจากปีก่อนหน้า ซึ่งเท่ากับ 1.33 เท่า

บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เท่ากับ 1.32 เท่า ลดลง เมื่อเทียบกับสิ้นปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับ 1.33 เท่า โดยอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นดังกล่าวยังคงต่ำกว่าเงื่อนไขของการออกเงินกู้หุ้นกู้ซึ่งกำหนดไว้ไม่เกิน 3.00 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายประเสริฐ มรัตนะพร) (นายอนุกุล คันติมาสน์)

กรรมการ